
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
 
 
č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy zhotovitele: DZ 17010749 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku                             

                 

Objednatel:   

 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
IČO: 604 61 071 
DIČ: CZ 60461071  

 

zastoupený: prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc., rektorem 
 
(dále jen objednatel) 
 
 
Zhotovitel:   

 
 
Metrostav a.s. 
 
se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915                  
DIČ: CZ00014915 

zastoupený:   Ing. Jaroslavem Heranem, ředitelem divize 1,   
 na základě plné moci ze dne 2.3.2018 
adresa pro doručování:   Metrostav a.s. – divize 1,  
 Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
(dále jen zhotovitel) 

 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
 

 
jako smluvní strany uzavřely tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. zhotovitele DZ 17010749 ze dne 

12.3.2018 (dále jen „Smlouva“) 
 

 

PREAMBULE 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 12. března 2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
zhotovení, zkolaudování, uvedení do provozu díla s názvem „Dostavba, vestavba a 
přestavba objektu Mikulandská na inovační, technologické a výzkumné vzdělávací centrum 
Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze“, a to za podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a v rozsahu stanoveném předanou projektovou dokumentací 

zpracované společností AED project. 

2. V průběhu realizace stavby se vyskytly nepředvídatelné skutečnosti, které ovlivnily 
provádění díla a vyvolaly mimo jiné i nutnost dočasného zastavení stavebních prací. Část 
stavby bude v důsledku těchto okolností nutně dotčena změnami oproti původní projektové 
dokumentaci, dokončení stavby v termínu dle původní smlouvy o dílo se stalo nemožným. 

3. V době uzavření tohoto dodatku smlouvy probíhá zpracování změn stávající projektové 
dokumentace. Změna stavby před dokončením byla povolena Rozhodnutím čj.  S 

UMCP1/014511/2019/VÝS-Pl-2/134 vydané ÚMČ Praha 1, odbor výstavby ze dne 
20.5.2019 v právní moci dne 11.6.2019.  



4. Vzhledem k nutnosti reagovat na vzniklou situaci ve smluvní rovině a zároveň 

minimalizovat prodloužení doby výstavby, dohodly se strany na uzavření tohoto dodatku 

smlouvy o dílo. 

 
Čl. III 

Změna doby plnění 
 

1. Objednatel prohlašuje, že ke dni uzavření tohoto Dodatku není možno sjednat nové termíny 

plnění, když uzavření takového Dodatku Smlouvy je podmíněno předchozím souhlasem 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále také jen Ministerstvo), který není 
možné pořídit před jednáním Vlády ČR o změně podmínek programu, z jehož prostředků 
Objednatel zhotovení Díla financuje.  

 
2. Strany v zájmu pokračování díla sjednávají následující milníky pro plnění smlouvy v čl. II 

odst. 2 Smlouvy, a to podle prováděcího Harmonogramu, který je přílohou a nedílnou 
součástí tohoto Dodatku, takto: 

 

Dokončení demolic a zajištění stavební jámy 31.3.2020 

Dokončení stropu nad 1.PP 31.5.2020 

Dokončení ŽB konstrukcí 3.NP 14.8.2020 

Zahájení rozvodů TZB 27.7.2020 

Dokončení hrubé stavby a opláštění objektu min z 95%:  31.12.2020 

Zahájení jednotlivých provozních zkoušek 22.3.2021 

Ukončení komplexních zkoušek, včetně PO zkoušek 4.4.2021 

Kolaudace díla:  5.4.2021 

Praktické dokončení díla (předání díla objednateli):  5.4.2021 

Úplné dokončení díla ( odstranění VaN ):  29.6.2021 
 

Strany dále sjednávají, že, s ohledem na výskyt nepředvídatelných skutečností, které 
ovlivnily provádění Díla, včetně toho, že došlo ke změnám v obsahu fakturačních oddílů 
vymezených výše specifikovanou smlouvou o dílo, je objednatel oprávněn schválit 
k fakturaci i část fakturačního oddílu, který je hotov a jako hotový odsouhlasen 
objednatelem a jim pověřenými osobami ke kontrole provádění Díla, když dohotovení 

celého fakturační oddílu brání právě změny mající původ ve výskytu nepředvídatelných 

skutečností, které ovlivnily provádění Díla. 
 
V ostatním zůstává Smlouva o dílo ze dne 12.03.2018 beze změn. 

 
3. Strany sjednávají, že nebude-li do 31.12.2019 vydán souhlas Ministerstva k  posunutí 

termínů realizace Díla ve smyslu čl. III odst. 2 výše pak, tento dodatek pozbývá účinnosti 
k tomuto datu (rozvazovací podmínka účinnosti tohoto Dodatku).  

 
4. Přílohou č. 2 tohoto dodatku je soupis podmiňujících plnění ze strany Objednatele, jimiž je 

podmíněna platnost termínů plnění Zhotovitele, sjednaných tímto Dodatkem. V případě 
prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti specifikované v příloze č. 2 tohoto dodatku, 
je Zhotovitel oprávněn požadovat odpovídající časový posun svých následujících plnění.  

 
 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti pak dnem 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění dodatku zajistí objednatel, a to bez zbytečného 
odkladu po jeho podpisu. 

   
2. Smluvní strany prohlašují, že prozatím považují za spornou otázku nároku Zhotovitele na 

náhradu zvýšených nákladů, které Zhotoviteli vznikly v důsledku prodloužení doby realizace 
díla a které Zhotovitel nárokuje.   
 



3. Dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních stejnopisu, z nichž každé vyhotovení má platnost 

originálu a objednatel obdrží tři vzájemně potvrzená vyhotovení a zhotovitel dvě. 

 

1. Přílohy: 

Příloha č. 1: Časový prováděcí harmonogram 

Příloha č. 2: Součinnost stran při dořešení změn Díla 

 

 

 
V Praze dne 
 
 
 
 

 
 

 
……………………………………………………                                                 …………………………………………………. 
             Za objednatele                                                                        Za zhotovitele              
prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc.       Ing. Jaroslav Heran  

       rektor                      ředitel divize 1 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová            Metrostav a.s. 
      v Praze          na základě plné moci 


